

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли вредно-физического действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Административно-хозяйственная часть																							
10	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Социально-медицинское отделение																							
6	Заведующий отделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отделение социальной реабилитации и абилитации																							
36	Заведующий отделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Инструктор по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Специализированное отделение социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов																							
30	Заведующий отделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33А, 34А(33А), 35А(33А), 38А(33А), 39А(33А), 40А(33А), 41А(33А), 42А(33А), 43А(33А), 44А(33А), 45А(33А), 46А(33А), 47А(33А)	Социальный работник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
11, 12(11), 13(11), 14(11), 15(11), 16(11), 17(11)	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отделение "Специальный дом для одиноких престарелых"																							
27	Заведующий отделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отделение экстренной психологической помощи (телефон доверия)																							

21	Заведующий отделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 26.04.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Директор
 (должность)

 (подпись)

 Олексин Виктория Николаевна
 (ФИО)

 06.05.2022
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Председатель первичной профсоюзной
 организации
 (должность)

 (подпись)

 Шарина Алиса Амировна
 (ФИО)

 06.05.2022
 (дата)

 Специалист по охране труда
 (должность)

 (подпись)

 Энгере Наталья Викторовна
 (ФИО)

 06.05.2022
 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 5044
 (№ в реестре экспертов)

 (подпись)

 Калечина Анна Андреевна
 (ФИО)

 26.04.2022
 (дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Специализированное отделение социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, 33А, Социальный работник	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Специализированное отделение социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, 34А, Социальный работник	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Специализированное отделение социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, 35А, Социальный работник	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Специализированное отделение	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения	Снижение вредного			

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Специализированное отделение социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, 33А, Социальный работник	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Специализированное отделение социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, 34А, Социальный работник	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Специализированное отделение социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, 35А, Социальный работник	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Специализированное отделение	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения	Снижение вредного			

ное отделение социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, 42А, Социальный работник	работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	вредного воздействия тяжести			
Специализированное отделение социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, 43А, Социальный работник	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Специализированное отделение социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, 44А, Социальный работник	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Специализированное отделение социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, 45А, Социальный работник	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Специализированное отделение социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, 46А, Социальный работник	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Специализированное отделение социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, 47А, Социальный работник	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Дата составления: 26.04.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Директор
 (должность)

 (подпись)

Олексин Виктория Николаевна
 (ФИО)

06.05.2022
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель первичной профсоюзной
 организации
 (должность)

 (подпись)

Шарина Алиса Амировна
 (ФИО)

06.05.2022
 (дата)

Специалист по охране труда
 (должность)

 (подпись)

Энгере Наталья Викторовна
 (ФИО)

06.05.2022
 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 5044
 (№ в реестре экспертов)

 (подпись)

Калечина Анна Андреевна
 (ФИО)

26.04.2022
 (дата)